РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от​​​​​​​​​​​​​​​​​ 16.01.2023 № 33
О внесении изменений в постановление Клинцовской городской администрации от 01.08.2016 № 1888 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза городского округа «город Клинцы Брянской области» на долгосрочный период»

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 21.11.2022 N 448-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Клинцовской городской администрации от 01.08.2016 № 1888 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза городского округа «город Клинцы Брянской области» на долгосрочный период», изложив Порядок разработки бюджетного прогноза городского округа «город Клинцы Брянской области» на долгосрочный период, утвержденный постановлением Клинцовской городской администрации от 01.08.2016 № 1888 в новой редакции.
2. Начальнику отдела документационного обеспечения и архива                           В.Г. Алексееву внести соответствующие изменения в архивную документацию.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городской администрации                                                            С.Ю. Евтеев
Утвержден                                                                                                                                    Постановлением                                                                                                             Клинцовской городской

администрации

от 16.01.2023 N 33
ПОРЯДОК

разработки бюджетного прогноза

городского округа "город Клинцы

Брянской области" на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа "город Клинцы Брянской области" на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается финансовым управлением Клинцовской городской администрации и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития городского округа "город Клинцы Брянской области" на соответствующий период.

При формировании проекта бюджета городского округа город Клинцы Брянской области на очередной финансовый год и плановый период в бюджетный прогноз вносятся изменения с учетом изменения прогноза социально-экономического развития городского округа "город Клинцы Брянской области" в сроки, устанавливаемые порядком работы по формированию проекта бюджета городского округа город Клинцы Брянской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Бюджетный прогноз содержит:

основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики на долгосрочный период;

прогноз основных характеристик консолидированного бюджета городского округа город Клинцы Брянской области;

распределение расходов консолидированного бюджета по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа «город Клинцы Брянской области» на период их действия.

4. Бюджетный прогноз городского округа «город Клинцы Брянской области» составляется по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) Клинцовской городской администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Клинцовского городского Совета народных депутатов о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

	Приложение

к Порядку разработки бюджетного прогноза                                   городского округа  «город Клинцы Брянской области» на долгосрочный период

Бюджетный прогноз  городского округа «город Клинцы Брянской области» на период                                до _______ года

	1. Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета

	                                                                                       (млн. рублей)

	__ год
	__ год
	__ год
	__ год
	__ год
	__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы, в том числе:

	Налоговые доходы

	Неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:

	Дотации

	Субсидии

	Субвенции

	Иные межбюджетные трансферты

	Расходы

	Справочно:  объем дорожного фонда

	Дефицит/Профицит

	Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	Кредиты кредитных организаций

	Бюджетные кредиты

	Муниципальный долг, в том числе:

	Задолженность перед кредитными организациями

	Задолженность по бюджетным кредитам

	2. Распределение расходов консолидированного бюджета по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	                                                                                        (млн. рублей)

	Наименование раздела классификации расходов бюджета

	__ год
	__ год
	__ год
	__ год
	__ год
	__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы

	Национальная оборона

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	Национальная экономика

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Охрана окружающей среды

	Образование

	Культура, кинематография

	Социальная политика

	Физическая культура и спорт

	Средства массовой информации

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	Итого

	3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ                                                                                                  городского округа «город Клинцы Брянской области»

	(млн. рублей)

	__ год
	__ год
	__ год
	__ год
	__ год
	__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	...

	Итого